PREFEITURA DO MUNICíPIO DE AMÉRICO BRASILlENSE

LEI N° 007/2003

De 29 de abril de 2003

Acrescenta paragTafo único, ao arligo
5° da Lei Municipal nO 10.14/95.

CLEIDE APARECfDA BERTl GINATO, Prefeita do MUllicípio de
Américo Brasil icnse, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara
Municipal, em sessão Ordinária realizada no dia 28 de abril do correnlC ano. s,mciona e
promulga a seguinte Lei :

Art . 1° - Fica acrescentado parágrafo unico, ao artigo 5" da Lei Municipal
n" 1034, de 18 de abril de 1995, com ti seguinte redação:

"A rt. 5° - ............................................................ ............. .

Pl1rágmfo Único - A gratificação concedida por este artigo se aplica
:la Diretor Administrativo do Quadro do Mllgistério Público M unicrpal, que
responda por Direção de Centro de Educação e Recreação - CER, conjugado it
Escola Municipal de Ensino Fundnlllcnt111 - EiVfEF, em percentual "cduzido pUI"H

15% (quinze por cento), incidente sobre o valor de seus velldmcntos.

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor IHl data de sua publicação. com e reitos
a part ir de 10 de Janeiro de 200].

An _ 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Palacete Benedicto Nicolau de Marino", aos 29 dias do mês abril de 2003 (dois mil e
três).

Registrada às ns_